
 

  

 

Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа публикација [комуникација] ги одразува 

ставовите само на авторот, а Комисијата не може да биде одговорна за каква било употреба на информациите 

содржани во неа. 
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ГЛАВНИ ИНФОРМАЦИИ ЗА 
ПРОЕКТОТ 

Наслов: Методи, алатки и ресурси за ефикасна и 
подобрена ИКТ настава во стручното образование 

Акроним: MOTIV-e 

Договор: 2020-1-PL01-KA202-082180 

Времетраење: Септември 2020 – Август 2023 

Конзорциум: МОТИВ-е 

• КОМАГ: Институт за рударска технологија 

КОМАГ (истражувачки институт) - во улога на 

координатор 

Училишта за стручно образование и обука: 

• АСУЦ: АСУЦ „ Боро Петрушевски“ С. Македонија 

• РТРИТ: Техничко училиште за туризам и 

креативна индистрија, Рига, Латвија 

• СЦВ: Училиштен центар Велење, Словенија 

 

 

Добредојдовте на вториот билтен на 

МОТИВ-е во кој ги презентираме 

најважните факти и новости во врска 

со нашиот проект 

Тимот на МОТИВ-е 

 

 

 
ЦЕЛИ 

Материјалите и алатките за СОО* развиени во 

рамките на проектот МОТИВ-е ќе им помогнат на  

наставниците  да ги подобрат своите вештини за 

користење на информатички и комуникациски 

технологии** за настава. 

* Стручно образование и обука 

** Инфроматички и комуникациски технологии 

 

Материјалите и алатките ќе покажат како да се 

користат одредени ИКТ алатки и уреди и како да 

се интегрираат во наставата, во сите глави начини 

на предавање т.е. настава во училница, настава 

преку Интернет и интегрирана настава. 

 

ДОСТАПНИ ПРОДУКТИ ОД 
ПРОЕКТОТ-ИЗВЕШТАИ 

До денес, два извештаи се достапни врз основа 

на истражување спроведено од МОТИВ-е тимот: 

• Примена на ХР (Extended Reality) во наставата, 

од гледна точка на Училиштата и Центрите за 

стручно образование и обука.  

Во извештајот се содржани: 1) резултатите од 

истражувањето спроведено со наставници по стручни 

предмети, спроведено со цел да се идентификуваат 

нивните искуства и мислења во врска со користењето 

на Проширена реалност во Училиштата за стручно 

образование и обука, и  

2) заклучоци во врска со материјали за обука и 

решенија кои ќе ги охрабрат и помогнат на 

наставниците по стручни предмети да научат како да 

ја интегрираат Проширената реалност во наставата.   

• Применливи алатки и решенија за подобрена 

ИКТ настава.  

Во извештајот се претставени примери од хардверски 

и софтверски решенија применливи во ЦОО.  

Двата извештаи се достапни на веб страната од 

МОТИВ-е проектот         Downloads.  

 

ПРОДУКТИ НА ПРОЕКТОТ ВО 
ФАЗА НА РАЗВОЈ 

Ја финализираме работата со пилулите за знаење. 

Темите што треба да бидат опфатени со пилулите 

се наведени на веб страната на проектот                    

       Downloads.
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Исто така развиваме МОТИВ-е софтверски алатки: 

• МОТИВ-е Платформа 

• МОТИВ-е Советник 

• МОТИВ-е Софтверски песочници   

• МОТИВ-е пакет алатка панорама 360  

• МОТИВ-е пакет алатка „AR“ 

За да дознаете повеќе за решенијата развиени со 

проектот посетете ја  веб страната на проектот                

 Results 

 
ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 

Од  21-23 Септември 2021 тимот на МОТИВ-е  

учествуваше во активност за учење одржана во 

РТРИТ (Рига, Латвија). Учесниците ги збогатија 

своите компетенции во развивање на видеа за 

обуки и употреба на ВР.  Активностите се одвиваа 

во Виртуелниот центар на РТРИТ, развиен во 

рамките на МОТИВ-е проектот. 

 

 

Од 20-22 Октомври 2021 проектните партнери го 

споделија своето знаење и искуство за време на 

активноста за учење  која се одржа во СЦВ 

(Велење, Словенија). Учесниците се здобија со 

вештини за развивање на 3Д модели и нивната 

интеграција во интерактивни материјали за обука.  

 

 

 

КОНТАКТ ЗА ИНФРОМАЦИИ 

Координатор на проектот: 

Д-р, Дариуш Михалак, КОМАГ 

е-пошта: dmichalak@komag.eu 

Сунчица Белинска Андов, АСУЦ 

е-пошта: sunbelinska@yahoo.com 
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